2

  [image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Короча

23  июля  2021 г.                                                                                                                № 369
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета) за 1 полугодие 2021 года
Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 83 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Корочанском районе, утвержденного решением Муниципального совета муниципального района «Корочанский район» от 15 октября 2014 года,          №Р/97-14-2, администрация муниципального района «Корочанский район»                   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета) за 1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 1 002 735 (один миллиард два миллиона семьсот тридцать пять тысяч) рублей, по расходам в сумме 1 018 532 (один миллиард восемнадцать миллионов пятьсот тридцать две тысячи) рублей с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 15 797 (пятнадцать миллионов семьсот девяносто семь тысяч) рублей, со следующими показателями:
- исполнение по доходам бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета) за 1 полугодие 2021 года  (приложение №1);
- исполнение по расходам бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета) за 1 полугодие 2021 года  (приложение №2);

          - по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета)                   за 1 полугодие 2021 года (приложение №3).

2. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета, главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2021 год.
3. Директору МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Кладиенко Е.А. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» в информационно-коммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района - председателя комитета финансов и бюджетной политики Мерзликину Л.С.

Первый заместитель главы

администрации района –

председатель комитета финансов

и бюджетной политики

Л.С. Мерзликина
Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального района

«Корочанский район»

от « __ »  _______   2021 года

№ ___
Исполнение по доходам бюджета муниципального района

«Корочанский район» (районного бюджета) за 1 полугодие 2021 года

тыс.рублей
	Код классификации доходов бюджетов
	Наименование кода классификации доходов бюджетов
	Утверждено на 2021 год
	Исполнено
	Отклонение (+,-) от годового плана
	Процент исполнения к годовым назначениям (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	566 417
	234 380
	-332 037
	41,4

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы
	23 302
	10 986
	-12 316
	47,1

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	11 002
	11 830
	828
	107,5

	000 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход
	2 912
	2 347
	-565
	80,6

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 004
	6237
	5 233
	621,2

	000 1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в виде стоимости патента
	7086
	3246
	-3 840
	45,8

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	3 949
	2 137
	-1 812
	54,1

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества
	25 258
	7 298
	-17 960
	28,9

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	22 686
	5 813
	-16 873
	25,6

	000 1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1 975
	819
	-1 156
	41,5

	000 1 11 05070 00 0000 120
	Аренда имущества
	597
	636
	39
	106,5

	000 1 11 07000 00 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли МУП
	 0
	16
	16
	 -

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества
	 0
	14
	14
	 -

	000 1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	801
	995
	194
	124,2

	000 1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	1 481
	779
	-702
	52,6

	000 1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат
	 0
	234
	234
	-

	000 1 14 02050 00 0000 410
	Доходы от реализации имущества
	200

	-200
	0,0

	000 1 14 06013 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	3 000
	1 983
	-1 017
	66,1

	000 1 16 03000 00 0000 140
	Штрафы
	540
	571
	31
	105,7

	000 1 17 01050 00 0000 180
	Невыясненные поступления
	          0
	-30
	-30
	-

	000 1 17 05050 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	313
	11
	-302
	3,5

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	636 263
	271 174
	-365 089
	42,6

	Безвозмездные поступления
	1 385 364
	731 561
	-653 803
	52,8

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	224 200
	111 850
	-112 350
	49,9

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов РФ муниципальных образований
	135 093
	55 025
	-80 068
	40,7

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	937 726
	488 723
	-449 003
	52,1

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	88 345
	77 641
	-10 704
	87,9

	000 2 18 00000 00 0000 150
	Доходы бюджета от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	0
	97
	97
	-

	000 2 19 00000 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	 0
	-1775
	-1 775
	-

	Всего доходов:
	2 021 627
	1 002 735
	-1 018 892
	49,6

                                                                                                                                                                                                         Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального района

«Корочанский район»

от « __ »  _______   2021 года

№ ___
Исполнение по расходам бюджета муниципального района
«Корочанский район» (районного бюджета) за 1 полугодие 2021 года
                                                                                                                                                                                               тыс. рублей
	Раздел
	Под-раздел
	Наименование показателей
	Утверждено на 2021 год
	Исполнено
	Отклонение (+,-) от годового плана
	Процент исполнения к годовым назначениям (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	203 630
	84 675
	118 955
	41,6

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1 935
	759
	1 176
	39,2

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	70 510
	30 978
	39 532
	43,9

	01
	05
	Судебная система
	12
	0
	12
	0,0

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	21 976
	10 250
	11 726
	46,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	2 176
	950
	1 226
	43,7

	01
	11
	Резервные фонды
	6 900
	0
	6 900
	0,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	100 122
	41 738
	58 384
	41,7

	02
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	2 838
	1 418
	1 420
	50,0

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	2 838
	1 418
	1 420
	50,0

	03
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	13 492
	3 112
	10 380
	23,1

	03
	04
	Органы юстиции
	1 604
	578
	1 026
	36,0

	03
	10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	11 888
	2 534
	9 354
	21,3

	04
	00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	233 196
	129 067
	104 129
	55,3

	04
	01
	Общеэкономические вопросы
	3 350
	0
	3 350
	0,0

	04
	06
	Водное хозяйство
	10 275
	3 498
	6 777
	34,0

	04
	08
	Транспорт
	17 386
	7 040
	10 346
	40,5

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	194 525
	115 884
	78 641
	59,6

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	7 661
	2 646
	5 015
	34,5

	05
	00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	134 562
	33 487
	101 075
	24,9

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	2 949
	300
	2 649
	10,2

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	6 075
	1 670
	4 405
	27,5

	05
	03
	Благоустройство
	125 538
	31 517
	94 021
	25,1

	06
	00
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	4 210
	0
	4 210
	0,0

	06
	05
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	4 210
	0
	4 210
	0,0

	07
	00
	ОБРАЗОВАНИЕ
	831 297
	424 113
	407 184
	51,0

	07
	01
	Дошкольное образование
	158 950
	78 403
	80 547
	49,3

	07
	02
	Общее образование
	549 592
	291 200
	258 392
	53,0

	07
	03
	Дополнительное образование детей
	77 480
	37 138
	40 342
	47,9

	07
	05
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	380
	305
	75
	80,3

	07
	07
	Молодежная политика
	13 685
	4 591
	9 094
	33,5

	07
	09
	Другие вопросы в области образования
	31 210
	12 474
	18 736
	40,0

	08
	00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	192 578
	78 656
	113 922
	40,8

	08
	01
	Культура
	161 015
	65 250
	95 765
	40,5

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	31 563
	13 406
	18 157
	42,5

	09
	00
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	16 825
	289
	16 536
	1,7

	09
	02
	Амбулаторная помощь
	6 904
	289
	6 615
	4,2

	09
	09
	Другие вопросы в области здравоохранения
	9 921
	0
	9 921
	0,0

	10
	00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	424 174
	203 270
	220 904
	47,9

	10
	02
	Социальное обслуживание населения
	76 590
	37 829
	38 761
	49,4

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	182 300
	97 901
	84 399
	53,7

	10
	04
	Охрана семьи и детства
	146 160
	59 153
	87 007
	40,5

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	19 125
	8 386
	10 739
	43,8

	11
	00
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	21 427
	12 162
	9 265
	56,8

	11
	01
	Физическая культура
	21 427
	12 162
	9 265
	56,8

	12
	00
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1 384
	692
	692
	50,0

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	1 384
	692
	692
	50,0

	14
	00
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	91 012
	47 591
	43 421
	52,3

	14
	01
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	91 012
	47 591
	43 421
	52,3

	Итого
	2 170 625
	1 018 532
	1 152 093
	46,9

                                                                                                                                                                                                         Приложение №3

к постановлению администрации

муниципального района

«Корочанский район»

от « __ »  _______   2021 года

№ ___
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района «Корочанский район»

 (районного бюджета) за 1 полугодие 2021 года
тыс.рублей

	№ п/п
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования
	Утверждено на 2021 год
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	148 998
	 15 797

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2 021 627
	-1 200 605

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2 021 627
	-1 200 605

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2 021 627
	-1 200 605

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-2 021 627
	 -1 200 605

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2 170 625
	1 216 402

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2 170 625
	1 216 402

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2 170 625
	1 216 402

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	2 170 625
	1 216 402

	Всего средств, направленных на финансирование дефицита бюджета
	148 998
	15 797

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального района

«Корочанский район»

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета) за 1 полугодие 2021 года
Подготовлено:

Заместитель председателя
комитета финансов и бюджетной политики –

начальник отдела по бюджету                                                       О.А.Кладиенко

 Согласовано:

Начальник юридического отдела                                                   Н.А. Овчинникова
Начальник отдела делопроизводства

и документооборота                                                                         С.А. Скачкова
 Лист согласования оформил:

________ Матлашова Юлия Сергеевна   5-41-23
(Подпись, фамилия, имя, отчество, дата, рабочий телефон)